
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和6年7月1日　～　令和6年7月31日）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約権限者の氏名並びにそ

の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
契約金額 予定価格 落札率

随意契約によることとした会計規
程等の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

備考

大阪大学(医病)ｴﾈﾙｷﾞｰｾﾝﾀｰ開閉所補助継電器更
新工事
吹田市山田丘2-15
令和6年7月30日～令和7年1月31日
電気工事

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和6年7月30日 日新電機株式会社 関西支社
大阪市北区中之島3-3-23

7,590,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約
規則第34条第1項第1号に基づ
き､見積合わせによる随意契約を
行ったもの｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和6年7月1日　～　令和6年7月31日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

terminal.0 HANEDA (企画参画型ｺﾜｰｷﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽ) 利
用料
東京都大田区羽田空港1-1-4
HANEDA INNOVATION CITY

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月1日 日本空港ﾋﾞﾙﾃﾞﾝｸﾞ株式会社
東京都大田区羽田空港3-3-2

6,336,000円 - - 羽田空港の課題解決に異業種連携で取り組む｢terminal.0 HANEDA｣
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄの実施にあたっては､同空港の設備を用いた実証実験を行う
必要がある｡
空港設備全般の運用･管理については日本空港ﾋﾞﾙﾃﾞﾝｸﾞ株式会社が
一手に行っていることから､会計規程41条第1項第1号に基づき同社と
契約するもの｡

契約期間
R6.7.1～R7.6.30

Vanquish CAD ﾀｲﾌﾟH 米国ｻｰﾓﾌｨｯｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯ
ｸ社製 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月2日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

5,999,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ｽﾊﾟｰｸｷﾞｬｯﾌﾟｽｲｯﾁ 米国FISICA APPLIED
TECHNOLOGIES社製 T-150 9個

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月3日 株式会社ﾉﾋﾞﾃｯｸ
東京都渋谷区恵比寿1-18-18

9,977,000円 - - 本契約物品は米国FISICA APPLIED TECHNOLOGIES社の製品であ
り､他の代理店を介することなく株式会社ﾉﾋﾞﾃｯｸが直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

細胞洗浄装置 Laminar Wash TM HT2000 韓国
Curiox Biosystems社製 DC-2000-96-01 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月11日 株式会社ｱｽﾞﾊﾞｲｵ
大阪市北区天満3-5-8

6,380,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾚｰｻﾞｰ用ｸｾﾉﾝﾌﾗｯｼｭﾗﾝﾌﾟ ｳｼｵ電機株式会社製
ULX-S1270-8 外 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月16日 ｳｼｵ電機株式会社
東京都千代田区丸の内1-6-5 丸
の内北口ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ17階

12,320,000円 - - 本契約物品はｳｼｵ電機株式会社の製品であり､他の代理店を介する
ことなくｳｼｵ電機株式会社が直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ｵｰﾙｲﾝﾜﾝ蛍光顕微鏡 株式会社ｷｰｴﾝｽ製 BZ-
X800L 1式 外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月16日 株式会社ｱｽﾞﾊﾞｲｵ
大阪市北区天満3-5-8

5,740,900円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

工学研究科講義室(U3-211)AVｼｽﾃﾑ 1式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月17日 京栄社株式会社
大阪市都島区東野田4-6-18

5,060,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

雑誌等合冊製本（ミシン綴・バインド作業なし） 館長 尾上 孝雄
附属図書館
豊中市待兼山町1-4

令和6年7月17日 ナカバヤシ株式会社大阪本社
大阪市中央区北浜東1-20

2,640円/冊 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第2号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
予定数量
2,100冊

予定総額
5,544,000円

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ製 APX100-
SU 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月18日 三和理研株式会社
箕面市船場東3-6-62

9,688,976円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

autoMACS NEO Separator ﾐﾆｻﾝﾌﾟﾗｰ付 独国ﾐﾙﾃﾆｰ
ﾊﾞｲｵﾃｸB.V.&Co.KG社製 130-120-327 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月18日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

5,489,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ内蔵窒素発生装置 ｻﾑｺ株式会社製 TAC4-
135HP(屋外仕様) 1台

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月23日 三菱HCｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社京都支
店
京都市下京区四条通烏丸東入長
刀鉾町10

249,700円/月 - - 会計規程第39条第1項に基づき一般競争による手続きを行ったが､入
札金額が予定価格の制限に達さず､再度入札についても同様となり､
入札は不落となった｡入札において最低の価格をもって応札した三菱
HCｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社と協議の結果､同社から予定価格の制限の範囲
内におさまる見積書が提出されたため､会計規程第41条第1項第2号
および契約規則第34条第1項第11号による随意契約を行ったもの｡

契約期間
R6.10.1～R11.9.30

総額
14,982,000円



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

超低温ﾌﾘｰｻﾞｰ PHC株式会社製 MDF-DU502VHS1-
PJ 4台外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月25日 株式会社ｱｽﾞﾊﾞｲｵ
大阪市北区天満3-5-8

9,187,750円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾀﾝﾊﾟｸ質定量解析 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和6年7月25日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

9,999,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

Wavelength Meter 独国HighFinesse社製
Model.WS8-10(standard) 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月26日 ﾊｲﾌｨﾈｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
川越市脇田町12-3 脇田町ｱｰﾊﾞﾝ
S707

13,028,400円 - - 本契約物品は独国HighFinesse社の製品であり､他の代理店を介する
ことなくﾊｲﾌｨﾈｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社が直接販売を行っており､競争を許
さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ｻｲﾗﾄﾛﾝ 英国Teledyne e2v社製 CX1157 6式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月29日 ｺｰﾝｽﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社
大阪市西区西本町1-13-40

8,052,000円 - - 本契約物品は英国Teledyne e2v社の製品であり､他の代理店を介する
ことなくｺｰﾝｽﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社が直接販売を行っており､競争を許さ
ないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ﾊﾟﾙｽﾚｰｻﾞﾀﾞｲｵｰﾄﾞﾊﾞｰﾓｼﾞｭｰﾙ 浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社
製 L16593-01 8式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月29日 浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社
浜松市中央区市野町1126-1

44,000,000円 - - 本契約物品は浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなく浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ﾊﾟﾙｽ圧縮用回折格子 株式会社堀場製作所製 524
28 208 H 2式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月29日 株式会社堀場製作所 大阪ｾｰﾙｽ
ｵﾌｨｽ
大阪市淀川区西中島7-4-17

9,724,000円 - - 本契約物品は株式会社堀場製作所の製品であり､他の代理店を介す
ることなく株式会社堀場製作所 大阪ｾｰﾙｽｵﾌｨｽが直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

Xenium Standalone Custom 301 to 480 Gene Panel(4
反応) 米国10x Genomics社製 1000647 1式 外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月31日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

9,603,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和6年7月1日　～　令和6年7月31日）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約権限者の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学(吹田)工学A13棟等改修工事
吹田市山田丘1-1
令和6年7月3日～令和6年12月20日
建築工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月2日 株式会社ｱｷﾗ
大阪市阿倍野区昭和町2-13-2

一般競争契約 52,217,000円 69,443,000円 75.19%

大阪大学(吹田)ﾗｲﾌﾗｲﾝ再生(通信設備)工事
吹田市山田丘1-1
令和6年7月3日～令和7年3月28日
電気通信工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月2日 西日本電信電話株式会社
大阪市都島区東野田町4-15-82

一般競争契約
（総合評価）

314,600,000円 361,020,000円 87.14%

大阪大学(豊中)健康体育研究棟外壁等改修工事
豊中市待兼山町1-1
令和6年7月3日～令和6年9月30日
建築工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月2日 株式会社北本組
茨木市島3-9-31

一般競争契約 14,300,000円 23,617,000円 60.55%

大阪大学(吹田)工学A13棟等改修電気設備工事
吹田市山田丘1-1
令和6年7月4日～令和6年12月20日
電気工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月3日 株式会社ﾃｨｰｸﾗｰﾄ
大阪市平野区加美東7-1-11

一般競争契約 9,680,000円 23,375,000円 41.41%

大阪大学(豊中)文法経講義棟屋外階段等改修工事
豊中市待兼山町1-1
令和6年7月4日～令和6年9月30日
建築工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月3日 株式会社一技研工業
大阪市西区阿波座1-4-4

一般競争契約 10,296,000円 22,748,000円 45.26%

大阪大学(豊中)ｻｲﾊﾞｰﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ豊中教育研究棟
水辺ﾗｳﾝｼﾞ等改修工事
豊中市待兼山町1-1
令和6年7月17日～令和6年11月29日
建築工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月16日 廣野建設株式会社
大阪市淀川区西中島7-1-3

一般競争契約 40,650,500円 57,530,000円 70.66%

大阪大学(吹田)RI総合ｾﾝﾀｰ新棟小荷物専用昇降機
改修工事
吹田市山田丘1-1
令和6年7月17日～令和6年12月27日
機械器具設置工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月16日 日本ｵｰﾁｽ･ｴﾚﾍﾞｰﾀ株式会社
東京都中央区新川2-27-1

一般競争契約 8,855,000円 9,999,000円 88.56%

大阪大学(豊中)総合図書館地階研究図書閲覧室空
調設備新設工事
豊中市待兼山町1-1
令和6年7月25日～令和6年10月31日
管工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月24日 株式会社ｾﾝﾁｭﾘｰ･ﾊﾟﾙ
大阪市北区東天満2-4-2 ﾏｰｸﾋﾞﾙ2階

一般競争契約 9,977,000円 9,999,000円 99.78%

大阪大学(豊中)ｻｲﾊﾞｰﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ豊中教育研究棟
水辺ﾗｳﾝｼﾞ等改修電気設備工事
豊中市待兼山町1-1
令和6年7月29日～令和6年11月29日
電気工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月26日 株式会社ﾃｨｰｸﾗｰﾄ
大阪市平野区加美東7-1-11

一般競争契約 10,230,000円 23,375,000円 43.76%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和6年7月1日　～　令和6年7月31日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

手術設備ｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月3日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約
（総合評価）

436,480,000円 - -

放射線画像診断ｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月3日 ｸﾞﾘｰﾝﾎｽﾋﾟﾀﾙｻﾌﾟﾗｲ株式会社
吹田市春日3-20-8

一般競争契約
（総合評価）

1,579,397,999円 - -

大阪大学吹田地区で使用するｶﾞｽ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月5日 関西電力株式会社
大阪市北区中之島3-6-16

一般競争契約 621,175,548円 - -

PPC用紙(A3･A4･B4･B5) 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月9日 関西文具株式会社
大阪市中央区南久宝寺1-4-9

一般競争契約 26,367,561円 - -

NX12-DSW原子間力顕微鏡ｼｽﾃﾑ 韓国ﾊﾟｰｸｼｽﾃﾑｽﾞ
社製 NX12-DSW 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月11日 株式会社ｳｲﾝｸｽ
茨木市上穂東町4-24

一般競争契約 14,791,700円 - -

工学研究科講義室(E1-115/E1-212/E6-111･E6-112)
什器 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月12日 株式会社ﾜﾀﾞ
大阪市中央区徳井町1-1-2

一般競争契約 17,490,000円 - -

洗浄滅菌ｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月12日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約
（総合評価）

564,688,300円 - -

ｲｵﾝﾓﾋﾞﾘﾃｨ飛行時間型ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ質量分析ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月17日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 321,310,000円 - -

高速液体ｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌ質量分析計 株式会社島津製作所
製 LCMS-9030 製造番号012035600038 1式 外3点

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月23日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

一般競争契約 13,717,000円 - -

内視鏡洗浄滅菌ｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月23日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 49,073,530円 - -



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

波長可変ﾘﾝｸﾞﾚｰｻﾞｰｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月30日 ｽﾍﾟｸﾄﾗ･ﾌｨｼﾞｯｸｽ株式会社
東京都千代田区九段北4-1-28

一般競争契約 34,460,800円 - -

周波数逓倍波長可変ﾘﾝｸﾞﾚｰｻﾞｰｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月30日 ｽﾍﾟｸﾄﾗ･ﾌｨｼﾞｯｸｽ株式会社
東京都千代田区九段北4-1-28

一般競争契約 42,684,400円 - -

自動前処理装置 株式会社島津製作所製 ATLAS-
LEXT NHD 1式 外1点

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月30日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

一般競争契約 14,564,000円 - -

In vivo CTｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月31日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩都ﾊﾞｲｵ
ﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 129,800,000円 - -

高分解能質量分析ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和6年7月31日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩都ﾊﾞｲｵ
ﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 211,750,000円 - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


